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Badania nad odgumowywaniem włókien
tkackich wykazały ogólną zasadę, że wszy¬
stkie substancje działające ochronnie na
koloidy w jakiejkolwiek emulsji powodują
również w roztworze alkalicznym lub kwa¬
śnym w odpowiedniej temperaturze i przy
odpowiednim ciśnieniu odgumowywanie
włókien tkackich. Spośród wspomnianych
koloidów ochronnych można wymienić np.
substancje proteinowe, jak albuminę, gluty-
nę, żelatynę i kazeinę, organiczne siilfo-
kwasy, wolny albo połączony kwas śulfo-
rycynoolejowy, oleiniany, stearyniany, pal-
mityniany sodu lub potasu i i d. i na ogół
mydła, również takie, które zawierają or¬
ganiczną zasadę; gumy, żywice, skrobie i
t. d.

Odgumowywanie przeprowadza się w
zwykłych autoklawach, w których umie¬
szcza się włókna tak, aby były one całko¬
wicie przykryte roztworem wodnym wzię¬
tym w ilości dziesięciokrotne} w stosunku
do włókna i zawierającym jedną z substan¬
cji koloidalnych wymienionych powyżej,
np. kazeinę w ilości 5 — 15% w stosunku
do użytej wody z dodatkiem 1 — 5% sody
żrącej oraz odpowiednią ilość mydła uwo¬
dornionego.

Następnie zamyka się autoklaw i za¬
wartość ogrzewa bezpośrednio lub za po¬
mocą pary, przy czym ciśnienie w autokla¬
wie podnosi się do 2 — 6 atmosfer. Po
ogrzewaniu w ciągu około czterdziestu mi¬
nut w zależności od gęstości pęków włó-



kien rozklejanych wymywa się włókna wo¬
dą, którą wprowadza się przy ciśnieniu 2
atmosfer do tego samego autoklawu, w któ¬
rym zabieg opisany został przeprowadzo¬
ny. Włókna suszy się następnie, po czym
są one gotowe do użycia we włókiennic¬
twie lub do innych celów technicznych.

Zabieg wyżej opisany stosuje się rów¬
nież, jeśli zamiast substancji wyżej wymie¬
nionych stosuje się inne substancje koloi¬
dalne, przy czym ilość tych substancji za¬
leży od liczby złotowej.

Zastrzeżenia patentowe.

odpowiednim ciśnieniu substancjami w roz¬
tworze kwaśnym lub alkalicznym, np. sub¬
stancjami proteinowymi t. j. albuminą, glu-
tyną, żelatyną i kazeiną, organicznymi sul-
fokwasami, np. wolnym lub połączonym
kwasem sulforycynoolejowym, oleinianami,
stearynianami, palmitynianami sodu lub po¬
tasu i t. d. oraz mydłami, które zawierają
organiczną zasadę, gumami, żywicami,
skrobiami i t. d.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że odgumowane włókna płócze się
pod ciśnieniem w podwyższonej tempera¬
turze*

1. Sposób odgumowywania włókien
tkackich, znamienny tym, że włókna obra¬
bia się w odpowiedniej temperaturze i przy

Mario Mazzetti.

Zastępca: Inż. F. Winnicki,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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